existir con dicha área de “EL INSTITUTO” una relación de coordinación, pero no de dependencia, por lo que no se genera 

relación laboral alguna. 

SEGUNDA.- MONTO TOTAL DEL CONTRATO: “EL INSTITUTO” se compromete a pagar a “EL PRESTADOR DEL 

SERVICIO” por los servicios objeto del presente contrato hasta la cantidad mensual de $212,541.00 (Son: Doscientos doce 

mil quinientos cuarenta y un pesos 00/100 moneda nacional), Incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

Asimismo, se aclara que el presente contrato tiene una vigencia de 12 meses, misma que abarca del 01 de enero de 2025 al 

31 de diciembre del 2025, el cual tendrá hasta un monto total anual de $2,550,492.00 (Son: Dos millones quinientos 

cincuenta mil cuatrocientos noventa y dos pesos 00/100 moneda nacional), Incluyendo el Impuesto al Valor Agregado (IVA). 

TERCERA .- CONDICIONES DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO: Las partes convienen en que la ejecución del presente 

Contrato se realizará conforme a sus cláusulas, especificaciones, características, condiciones, términos e indicaciones